Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N>  ~'~ r~ /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições regimentais e ouvido o Plenário,
requer que Vossa Excelência encaminhe expediente ao Secretário de Administração
Municipal de Conselheiro Lafaiete solicitando informações sobre o estudo de viabilidade e de
ações que assegurem ao servidor público municipal os direitos previstos no art. 7o, IV, VII,
VIII, IX, XII, XIII, XV a XX, XXII e XXX, da Constituição da República e os que, nos
termos da lei, visem à melhoria de sua condição social e da produtividade no serviço público,
especialmente A IMPLANTAÇÃO DO ADICIONAL SOBRE A REMUNERAÇÃO
QUANDO COMPLETAR TRINTA ANOS DE SERVIÇO, ou antes disso, se implementado o
tempo necessário para a aposentadoria.

Sala de Sessões, 15 de MAIO de 2025.

V ' READORA SIMONE DO CARMO

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-067 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (031) 3769-8100 —3769-8120

C
anr

..nicinal de C.onselheiro Lafaiete hIG